TUV Rheinland Schaden- und Wertgutachten GmbH

Zertifiziertes Unternehmen nach ISO 9001:2015 .

Biiro Bad Kreuznach TUVRhein|and®
Industriestr. 34 L

55543 Bad Kreuznach Genau. Richtig.

Deutschland

Wasserwerk Zweckverband Seebachgebiet Dominik Gaul

Rheinstr. 71 Sachverstandiger fur
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Deutschland M: 004915110929128

E: dominik.gaul@de.tuv.com
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TUV Rheinland Schaden- und Wertgutachten GmbH

Zertifiziertes Unternehmen nach ISO 9001:2015 .

Biiro Bad Kreuznach TUVRhein|and®
Industriestr. 34 L

55543 Bad Kreuznach Genau. Richtig.

Deutschland

Wertgutachten

Auftragsdaten

Dokumentennummer: 1544255

Auftrag vom: 03.09.2024 / 12:02 Uhr
Auftrag per: Telefon
Bewertungsdatum: 03.09.2024

Wertzusammenfassung

Handlereinkaufswert ohne Mwst: 11.500,00 €
Handlereinkaufswert inkl. Mwst: 13.685,00 €

Besichtigung

Datum und Uhrzeit: 03.09.2024 / 10:00 Uhr

Art der Besichtigung: Erstbesichtigung

Besichtigungsadresse: Wasserwerk Zweckverband Seebachgebiet
Rheinstr. 71
67574 Osthofen

Erfolgt durch: Unterzeichner

Anwesende Personen: Herr Kluge

Beteiligte

Auftraggeber: Wasserwerk Zweckverband Fahrzeughalter: Wasserwerk Zweckverband
Seebachgebiet Seebachgebiet
Rheinstr. 71 Rheinstr. 71
67574 Osthofen 67574 Osthofen
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TUV Rheinland Schaden- und Wertgutachten GmbH
Zertifiziertes Unternehmen nach ISO 9001:2015
Biro Bad Kreuznach

Industriestr. 34

55543 Bad Kreuznach

Deutschland

TUVRheinland®
Genau. Richtig.

Fahrzeugdaten

Amtliches Kennzeichen: OHNE

HSN/TSN: 1313 /000

Aufbau: Kasten

Modell: Sprinter [l HKa 313 CDI
BlueTEC Euro 6

Letztzulassung: 22.06.2016

Anzahl Tiiren: 4

Feinstaubplakette: Griin

Hubraum: 2.143 ccm

Antriebskonzept: Heckantrieb

Laufleistung abgelesen: 131224 km

Farbe auRen

Farbe auBen: ARKTIKWEISS

MaRe und Gewichte

FahrzeugauBenmaB - Lénge / Breite / Hohe:
Laderaum - Lange / Breite / Hohe:
Zulassiges Gesamtgewicht:

Leergewicht:

Nutzlast:

Serienausstattung

3. Bremsleuchte, Adaptives Bremslicht, Airbag Fahrerseite, Anti-Blockier-System (ABS), Antriebsart: Heckantrieb,
Anzeige fir Waschwasserstand, AuRenspiegel elektr. verstell- und heizbar, beide, Aulenspiegel mit integrierter
Blinkleuchte, Bremsassistent, Bremssystem mit ABS+ASR, Dachverkleidung im Fahrerhaus, Elektron. Stabilitats-

FIN: WDB9066311P273713
Fahrzeugart: PKW
Hersteller: Mercedes-Benz
Erstzulassung: 22.06.2016
Anzahl Vorbesitzer: 0
Emissionsgruppe: Euro 6
Leistung: 95,0 KW
Antriebsart: Diesel
Getriebeart: manuell
Laufleistung geschatzt: 131224 km
Lackart: 2-K uni

5350 mm / 1900 mm / 3000 mm
2600 mm /1780 mm / 1820 mm
3500,0 kg
2980,0 kg
1470,0 kg

Programm (ESP), Fensterheber elektrisch 2-fach, Getriebe 6-Gang - TSG (Eco Gear), Handschuhfach
abschlielRbar, Hecktiir (Offnungswinkel 180 Grad), Karosserie/Aufbau: Kasten Hochraum, Kindersicherung,

Kraftstofftank: Haupttank 75 Ltr., Lastenverankerung / Verzurrdsen, Leuchtweitenregelung, Modellpflege, Motor 2,1

Ltr. - 95 kW CDI KAT (2143 ccm), Partikelfilter, Radstand 3250 mm, Raucher-Paket, Schadstoffarm nach

Abgasnorm Euro 6, Schiebetiir Lade-/Fahrgastraum rechts, Servolenkung, Sicherheitsgurt-System mit Warnanlage

(Fahrerseite), Sitzbezug / Polsterung: Stoff Lima, Sitze im Fahrerhaus: Beifahrersitz mit Armlehne, Sitze im
Fahrerhaus: Fahrersitz mit Armlehne, Stahlfelgen 6,5x16, Warmeschutzverglasung, Wartungsintervall-Anzeige
Assyst, Wegfahrsperre, Zentralverriegelung mit Fernbedienung, Zul. Gesamtgewicht 3,50 t

Sonderausstattung

Ablage im Dachhimmel Fahrerhaus, Anhangerkupplung: Kugelkopf fest, Anhangersteckdose 13-polig, Audiosystem

Audio 15 (Radio mit Farbdisplay), AuRentemperaturanzeige, Ausstattungs-Paket: Cabin Comfort,

Dachbedieneinheit mit Lesespot Fahrer-/Beifahrerseite, Deckenleuchte im Laderaum, Fenster fiir hintere Tlren in
Schwarzglas, Fenster im Lade-/FG-Raum: - feststehend, vorn rechts, Fernbedienung fur Zusatzheizung, Generator

220 A, Heckscheibe heizbar, Holzfussboden im Laderaum, Klappdeckel fiur Ablagefach, Klimaanlage geregelt

(Tempmatik), Laderaumtrennwand mit Fenster, Quertrager mit integriertem Auftritt, Reserverad in Fahrbereifung,

Reserveradhalter unter Rahmenende inkl. Wagenheber, Riickspiegel innen, Rundumkennleuchten (2),
Schmutzfanger hinten, Schmutzfanger vorn, Sitze im Fahrerhaus: Beifahrerdoppelsitz, Sitze im Fahrerhaus:
Fahrersitz heizbar, Stabilisator hinten, Stabilisator vorn verstarkt, StoRdampfer verstarkt, Tankgeber fiir

Zusatzheizung, Verkleidung im Lade-/FG-Raum: Kunststoff, Vlies-Batterie 95 Ah, Zusatzheizung (Warmwasser),

Zweiwege Lautsprecher vorn

Unterlagen

Zulassungsbescheinigung Teil I:
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TUV Rheinland Schaden- und Wertgutachten GmbH
Zertifiziertes Unternehmen nach ISO 9001:2015

Biro Bad Kreuznach

Industriestr. 34

55543 Bad Kreuznach

Deutschland

TUVRheinland®

Genau. Richtig.

Bereifung

montierte Bereifung

g;:il::e und GroRe Reifenhersteller Reifenart DOT Felgenart Profiltiefe
I\i/r?ligerachse ?25(;65 R Falken Ganzjahresreifen - S?dhzlgz:’%?err?(;ten 7,0 mm
l\,{eoggtes EEIE0 ?250/605 B Falken Ganzjahresreifen - Sf dhzh;g:'%leewcilten 7,0 mm
:?rir‘l;erachse ?250/65 R Falken Ganzjahresreifen - gt: dhzlgglr%?er:cijten 4,5 mm
I;I(;(r:;et:;achse ?gSéGg R Falken Ganzjahresreifen - gtaa dhzh;glr%?er:(ijten 4.5 mm
Feststellungen

Letzte Inspektion (Datum): 13.11.2023 Letzte Inspektion (km-

Stand): 123305

Allgemeine Angaben zur

Begutachtung:

Am Fahrzeug wurden Lackschichtdickenmessungen vorgenommen. Hierbei wurden 3-5
Messungen pro messbarem Bauteil durchgefiihrt. Im Punkt ,Lackschichtdickenmessung/-
prifung® aufgeflhrte Positionen dokumentieren Auffalligkeiten/Unregelmafigkeiten. Nicht
aufgefiihrten Bauteile weisen keine UnregelmaRigkeiten im Bereich der Lackschichtdicke
auf.

Lackschichtdickenmessung/-priifung

Gemessenes
Bauteil

Gemessene Lackschichtdicke

(um)

Kotfligel vorne links 179

Tur vorne links

258

Vorschaden

reparierte Vorschaden:

- Kotfliigel vorne links und Frontverkleidung erneuert
- Tar vorne links nachlackiert

nicht reparierte Vorschaden:

- Korrosionsansatz am Radlauf hinten rechts
- Sitzbezug v.r. ortlich aufgescheuert
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TUV Rheinland Schaden- und Wertgutachten GmbH
Zertifiziertes Unternehmen nach ISO 9001:2015

Biiro Bad Kreuznach A TUVRheinIand®

Industriestr. 34 . .
55543 Bad Kreuznach Genau. Richtig.
Deutschland

Gutachterliche Stellungnahme

Aufgabenstellung

Gemal Auftrag vom 03.09.2024 soll ein Wertgutachten erstellt werden.
Allgemeinzustand

Der Allgemeinzustand war zum Zeitpunkt der Besichtigung alters- und laufleistungsentsprechend.
Fahrzeugidentifizierung

Die Fahrzeug-ldentifizierungsnummer WDB9066311P273713 wurde am Objekt abgelesen und die
Ubereinstimmung mit den eingesehenen fahrzeugspezifischen Unterlagen festgestelit.

Besichtigungsbedingungen

Die Besichtigungsbedingungen waren zur Beurteilung des Fahrzeuges ausreichend.
Zur Untersuchung des Fahrzeuges stand kein Hubmittel zur Verfigung.

Fahrprobe / Probelauf

Es war nur eine eingeschrankte Fahrprobe auf dem Betriebsgelande mdglich.
Es wurde ein Probelauf der Antriebsmaschine des in Rede stehenden Fahrzeuges durchgefiihrt.

Werterhaltende / werterh6hende Reparaturen

Dem Sachverstéandigen lagen keine Informationen tiber werterhéhende bzw. werterhaltende
Reparaturaufwendungen vor.

Schlusswort

Die Dienstleistung "Wertgutachten" wurde durch den Sachverstandigen unparteiisch, nach bestem Wissen und

Gewissen erstellt.

Dominik Gaul

Sachverstandiger fiir Kraftfahrzeugschéaden und -bewertungen

Bad Kreuznach, den 03.09.2024

Das Dokument umfasst 5 Seiten und 13 Lichtbilder in einer Lichtbildanlage.
Das Dokument wurde elektronisch erstellt und unterzeichnet.
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TUV Rheinland Schaden- und Wertgutachten GmbH

Zertifizertes Unternehmen nach ISO 9001:2015 " . ®
Biiro Bad Kreuznach A TUVRheinland
Industriestr. 34 H H

55543 Bad Kreuznach Genau. Richtig.

Lichtbildanlage

Die Lichtbildanlage enthélt 13 Fotos

Dokumentennummer: 1544255
Amtliches Kennzeichen: OHNE
Fahrzeugidentifikationsnummer: WDB9066311P273713

Bild 1: Frontdiagonale

Bild 2: Heckdiagonale
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TUV Rheinland Schaden- und Wertgutachten GmbH

Zertifizertes Unternehmen nach ISO 9001:2015 " . ®
Biiro Bad Kreuznach A TUVRheinland
Industriestr. 34 H H

55543 Bad Kreuznach Genau. Richtig.

/46*0301
311P273

(£

3500 kg
5500%e
1650 kig
22500 CH

Bild 3: VIN, Fahrgestellnummer

Bild 4: Tacho

Dokumentennummer: 1544255 | Dokumentdatum: 03.09.2024 Seite 2 von 7



TUV Rheinland Schaden- und Wertgutachten GmbH

Zertifizertes Unternehmen nach ISO 9001:2015 " . ®
Biiro Bad Kreuznach A TUVRheinland
Industriestr. 34 H H

55543 Bad Kreuznach Genau. Richtig.

Bild 5: Innenraum vorne

Bild 6: Schliissel/Borddokumente |
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TUV Rheinland Schaden- und Wertgutachten GmbH

Zertifizertes Unternehmen nach ISO 9001:2015 " . ®
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Bild 7

Bild 8
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TUV Rheinland Schaden- und Wertgutachten GmbH

Zertifizertes Unternehmen nach ISO 9001:2015 "
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Bild 10
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TUV Rheinland Schaden- und Wertgutachten GmbH

Zertifizertes Unternehmen nach ISO 9001:2015 " . ®
Biiro Bad Kreuznach A TUVRheinland
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Bild 12: Sitzbezug v.r. rtlich aufgescheuert
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TUV Rheinland Schaden- und Wertgutachten GmbH

Zertifizertes Unternehmen nach ISO 9001:2015 " . ®
Biiro Bad Kreuznach A TUVRheinland
Industriestr. 34 H H

55543 Bad Kreuznach Genau. Richtig.

Bild 13: Korrosionasansatz am Radlauf h.r.
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KU s
ihr KUS-Partner:
Dipl.-ing. Holger Jung
Berlinerstr. 2

67582 Mettenheim
conTel0173-3243870

Hauptuntersuchung nach § 29 StVZO

Prufbeschelmgung nach Rnchthme 2014/45/EU i RoadworthmeSS certificate accordmg to 2@14]45/EU

HI IIII 1 IIII lI II Hlllllli

*(") Fz-ident-Nr.: WD8906631‘1P273713 (S)F?~Art 182500 SGKFZ WERKSTATTFZ Bericht-Nr X17874394‘5

(2) Amtl. Kennz,: D OHNE Aufbau Art ) B ZGM: 3500 [Expresscode; mZZngOK

(3) Prufdatarn: 16 10 2024/ 14 53 Hersfeller 1313 R Daimler (D) Kennnummer G0482001
e Prifort: B |Fz- yp:‘ 000000 S : SPRINTER U-Stelle: 23959AC;
o oo % laufleist abgel: 131225 km| Erstzul - 1

06/2016 abgemeldet letzte HU: . . - |Auftrag:

Sehr geehtie Kundm sehr geehrter Kunde

57‘(6) ber der Untersuchung lhres Fahrzeuges wurden fo]gende Mangel festgestellt
: links - e seltlg ohne Funktmn

- hal 3 ; nde ~Bese~itigungf’de‘ 'dékUmentierﬁtén M nge
Siehe §23 StVO und §31 Abs.2 StVZO ‘ 5 :

: D:e HU Plakette w;rd durch die Zu%assungsbeharde angebracht Die nachste HU ist falhg im Oktober 2026
Die Bremsenprufung erfoigte unter Berucks‘chttgung varhegender Bezugsbremskrafte

I Kraft [daN] , _ Achsanteil [%] ,
Bemebsbr,ems,anlage: S Ref Wert Links Rechts Funktionsw. Ist. - Min Ergebms
8 = ! 0 270 26,0 ¢ 67,9 48,8 .0 ‘ P
- - e -“1) ~',_‘.1_98_...;5;3’930”,\’,1,%\ U, < I B c SCHES T Yol iLAL B g Aoy
- Feststellbremsanlage: . Links Rechts. , '
Abbremsung: 8% - 2 Achse Blockiet 176 113
(7) Ergebnis: . HU-Plakette:

~geringe Méngel (GM) durch Zulassungsbehorde
S 1ste

© (9) Ihr Prilfingenieur
Dipl.-Ing. (FH) Ho’l'gerJung, ot

o Endsumme

Gedruokt. 16102024 EGUAB2075050AIG0IG00256604 W, [ Berchihi X1767499%6 T T Skt

Bundesgeschaftsstelle Beachten Sie bitte
Zur KUS 1 mfo@kues de | die Informationen
1937648 66679 Losheim am See 2 wwilrkues, de - Q auf der Ruckseite KUS-D-2 {19-03-2024  ©2024



Nachweis iiber die Durchfiihrung der AU nach Anlage Vil StVZO | Dﬁi{ks

-7 Deutsche
~"  Akkreditierungssteile

D-i$-21211-01-00
Datum 16.10.2024 09:38:25
BIV am Standort, Kratz & Kehl Auto-und Reifenservice

info@kratzkehl.de

Wonnegaustr. 4, 67574 Osthofen Tel: +4962425613 / Fax: +496242901098

MeRprogramm: Diesel mit OBD (Leitfaden 6) Kraftstoffart: Diesel

Fahrzeug: glﬁ::_lgggs Sprinter 313 CDI (B906) Kasten Emission class:

Amtliches Kennzeichen: AZ WW 152 sehlusseinummerzu 1/Feld  ggag

Fahrzeug-ident-Nummer; WDB9066311P273713 # Schlusselnummer zu 2 / Feld 2.1:1313 ®
WDB9066311P273713 Schlusselnummer zu 3/ Feld 2.2: CIM

Kilometerstand: 131225 Erstzulassung: 22.06.2016

MeBergebnis Einheit Min. Max. Gemessen Ergebnis

Funktionspriifung OBD ok

Priifbereitschaft

unterstitzte Tests 110011101010

durchgefiihrte Tests 000011101010

Fehlerspeicher
Kontrollleuchte Motordiagnose

oK

Sichtprifung MIL # ok

Ansteuerung # Cock

Status ok

Konditionierung ok

Motortemperatur °C 60 70.0 ok

Abgasmessung ok

Konditionierung

Stabilisierung 1/min 700 870 761 ok

Drehzahlanhebung 1/min 1761 1938 ok

Beruhigung 1/min 700 870 757 ok

Messung 1

Leerlaufdrehzahl 1/min 75 ok

Partikelanzahlkonzentration 1/em3 600

Arith. Mittelwert Partikelanzahl 1/cm3 250000 00 ok

Ergebnis

Funktionsprifung OBD bestanden

Funktionsprufung Abgas bestanden

Gesamtergebnis bestanden

Hinweis Dieser Nachweis ist bis spitestens Ende des nichsten K.alend_grgnon.ats bei der
Hauptuntersuchung vorzulegen, ansonsten verliert er seine Giiltigkeit.

Mingel

Mangel der HU-Richtlinie {Mangel nach Nr. 4.4 der AU-Richtlinie), die behoben wurden: Nein # ok

Erkannte, aber nicht behobene Mangel nach Nr. 5.3 der AU-Richtlinie: # ok

Gerit Version

AU-Programm Hella Gutmann mega compaa HG4 06.00.004 , [SN: 5493] , CRC: Ox3E67748D

Solldaten Q1/2024

AU-Messgerét Hella Gutmann HG4-PCK (Partikel) PNC_v2.0.6 , [SN: P01827]

OBD-Auslesegerat Hella Gutmann HG4-VCI 01.02.002 , [SN: 8001245]

Kontroll-Nr: RP-3-02-0030-63

Priifer Herr Schulz

verantwortliche Person Herr Schulz

Unterschrift r\]_ (%é Nachweis-Siegel mit Prigenummer
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